
Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Administrativo n° 139/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 061/2024  
Tipo: Menor preço por item 

 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO, EM CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.686, DE 02 DE MAIO DE 2023, E 01 (UM) VEÍCULO 
UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 
1371001612/2023 E A RESOLUÇÃO SEGOV/MG Nº 8, 24 DE FEVEREIRO DE 2023, 
PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 

Ficha Dotação 
656 02.06.01.10.301.0019.2222.4.4.90.52.00 
775 02.06.01.10.305.0023.2253.4.4.90.52.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/2021, 
HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à empresa vencedora: 

 
 

EMPRESA: SMART DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 33.863.833/0001-35 
 
 

ITEM 
 

QTD 
 

UN 
 

DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNIT. (R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

UN 

VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE 
SIMPLES, MOTORFLEX. Veículo 0 (zero) 
km. Transmissão manual; vidros e trava
elétricas;ar condicionado; airbags 
(passageiro e motorista), apoio lateral 
para acesso a caçamba, banco do
motorista com ajuste de altura, motor 
capacidade mínima de 100cv, direção 
hidráulica, freios abs, carga útil mínimo de 
700 kg.,protetor da caçamba, sistema de 
som com rádio e entrada usb, rodas de 
aço mínimo aro 14. Todos os demais itens 
acessórios exigidos pelo Código de 
Trânsito Brasileiro. 

Marca: 
FIAT 

Fabricante:
FIAT 

Modelo: 
STRADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

105.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

105.000,00 

{VALOR TOTAL: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) 

 
 
 

Lagoa Santa, fevereiro de 2025. 
 

ALLAN DIEGO FALCI 
Secretário Municipal de Saúde 

D4Sign 18a3f7eb-bac1-40f5-854b-23ac41b2d458 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de February de 2025, 09:33:49

HOMOLOGAÇÃO PE RP 061 pdf
Código do documento 18a3f7eb-bac1-40f5-854b-23ac41b2d458

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

26 Feb 2025, 08:20:01
Documento 18a3f7eb-bac1-40f5-854b-23ac41b2d458 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-26T08:20:01-03:00

26 Feb 2025, 08:24:29
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-26T08:24:29-03:00

26 Feb 2025, 08:34:23
ALLAN DIEGO FALCI Assinou - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 11748) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-02-26T08:34:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):45c38a5134d36468369f27c833001eab9302c475727135f194ee120909b006c4
(SHA512):9ba8e8fc08058c5c37288a8cf712a7907f89d10e15af6a4cb82da422cde955a7d5195dbb0a81a2502bd4f85a26b273dad086d6d24a6a08fb7f9b22715a77fffd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-02-26T09:33:59-0300




